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ANUNCIO DEL ÓRGANO TÉCNICO DE SELECCIÓN DEL PROCESO SELECTIVO 

PARA LA COBERTURA DEFINITIVA DE 33 PLAZAS DE AUXILIAR DE SERVICIOS 

A TIEMPO PARCIAL DEL OAM FDM MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO 

OPOSICIÓN, POR TURNO DE ACCESO LIBRE. 

 

Nueva corrección mediante lectura óptica del segundo ejercicio, realizado el 

pasado día 19 de mayo de 2025 y aprobación listado definitivo de calificaciones 

a la fase de oposición. 

 

El Órgano Técnico de Selección, en sesión celebrada el pasado día 15 de julio de 2025 

ha acordado lo siguiente: 

Este OTS, en la sesión anterior, celebrada el 25 de junio de 2025, acordó la anulación 

de la pregunta nº 20 del segundo ejercicio del proceso selectivo, realizado el 19 de mayo 

de 2025, al ser formulada mediante un planteamiento meramente teórico como es la 

remisión a un artículo determinado de una norma para poder responder a la pregunta 

en cuestión. 

Por tanto, esta nueva corrección se ha realizado de un total de 27 preguntas, en lugar 

de las 30 inicialmente previstas en la convocatoria, por la supresión de las preguntas 

con números 4, 13 y 20, manteniéndose la calificación entre 0 y 30 puntos, siendo 

necesario para superar la pruebe obtener un mínimo de 15 puntos, de conformidad con 

lo establecido en las bases de convocatoria. 

 

Resultado obtenido de la corrección mediante lectura óptica del ejercicio tipo test de 27 

preguntas, según lo dispuesto en las bases de la convocatoria: 

DNI APELLIDOS NOMBRE ACIERTOS ERRORES 
EN 

BLANCO 
PUNTUACIÓN 

****934** ALONSO MORCILLO JORGE LUIS 21 3 3 22,22333 

****222** BADIA BENEDITO JOSE 25 2 0 27,03778 

****185** BALBASTRE ROGER JUAN MANUEL 21 3 3 22,22333 

****740** CAMACHO GAVILAN JOSE MANUEL 14 5 8 13,70556 

****179** CASERO GARCIA GUILLERMO 20 7 0 19,63222 

****555** CATALINA BLANCO AINHOA 20 1 6 21,85222 

****901** COLOM LOZANO JOSE RAFAEL 18 9 0 16,67000 

****804** COLOM SINISTERRA ANDREA 18 9 0 16,67000 

****495** COLOMER GARRIGOS ANTONIO 18 5 4 18,15000 

****743** CUENCA ALONSO MARIA 19 8 0 18,15111 

****572** DIAZ DE LA COBA SONIA 21 4 2 21,85333 

****334** DOMENECH VERDEJO ANA MARIA 9 8 10 7,04000 

****245** FONT HERVAS SILVIA 16 8 3 14,81778 

****702** GANGA LOPEZ ANA ROCIO 24 2 1 25,92667 

****560** GARCIA LASIERRA MANUELA 24 2 1 25,92667 

****439** GARCIA LASIERRA MANUELA 16 7 4 15,18778 
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DNI APELLIDOS NOMBRE ACIERTOS ERRORES 
EN 

BLANCO 
PUNTUACIÓN 

****007** GARRIGOS FERRON ISABEL 18 5 4 18,15000 

****372** GONZALEZ NAVARRO ANA MARIA 13 4 10 12,96444 

****642** GONZALEZ SAMPEDRO AMPARO 18 2 7 19,26000 

****676** GRANADO LLORENS SUSANA 22 3 2 23,33444 

****147** GUILLEM ALFONSO CAROLINA 24 1 2 26,29667 

****713** GUTIERREZ MACHADO Mª DOLORES 21 2 4 22,59333 

****619** HARO BARRIONUEVO FRANCISCO 24 3 0 25,55667 

****273** HERNANDEZ CUBERO MARIA 19 1 7 20,74111 

****699** HERRERA MARTINEZ ANA BELEN 20 2 5 21,48222 

****159** HERRERO SERRANO SARA 27 0 0 30,00000 

****974** IBAÑEZ FERRER MARIA VICENTA 24 0 3 26,66667 

****876** INAT ORTEL RAQUEL 19 4 4 19,63111 

****759** JURADO MARTI Mª CARMEN 22 3 2 23,33444 

****166** LEZA INFANTE DANIEL 25 2 0 27,03778 

****258** LOPEZ FERNANDEZ GUILLEM 20 6 1 20,00222 

****877** LOPEZ PEREZ SARA 24 0 3 26,66667 

****993** LUY MARTINEZ BEGOÑA 23 2 2 24,81481 

****177** LUY SEREGUET JOAN 25 0 2 27,77778 

****508** MACIA MARTIN ANA MARIA 22 5 0 22,59444 

****618** MARTINEZ ARNAU HECTOR 20 6 1 20,00222 

****235** MENDOZA GARCIA Mª VICTORIA 22 4 1 22,96296 

****021** MOLINA MURILLO ALEJANDRO 18 2 7 19,26000 

****439** MONFORT MARTINEZ DANIEL 22 4 1 22,96444 

****465** MONTO SANCHIS MARCOS 19 6 2 18,89111 

****792** MONTO SANCHIS JOSE SVEN 20 7 0 19,63222 

****017** MORAN BENITES IAN NAIM 19 6 2 18,89111 

****901** NAVARRO GALLEGO LIDIA VERONICA 24 2 1 25,92667 

****389** NAVARRO LOPEZ MINERVA 15 3 9 15,55667 

****949** NAVARRO LOPEZ ANDREA 10 8 9 8,15111 

****669** NAVARRO ROMERO JAVIER 23 1 3 25,18556 

****311** NUÑO DE LA ASUNCION ANA Mª 20 3 4 21,11222 

****394** PAEZ UTRERA MIGUEL 19 1 7 20,74111 

****683** PELAEZ MACIAS Mª ROSA 24 2 1 25,92667 

****222** PEREZ GENOVES JOSE RAMON 10 7 10 8,52111 

****183** POLO CARBONELL MARIA DEL PILAR 24 2 1 25,92667 

****272** RAMIREZ BAUTISTA MARTIN 17 4 6 17,40889 

****682** RIERA FAUS ROBERTO 12 4 11 11,85333 

****852** RODRIGO MARTINEZ JOSE MIGUEL 22 1 4 24,07444 

****622** RODRIGO MIGUEL EVA 24 1 2 26,29667 

****739** RODRIGO PUERTO ISMAEL 22 4 1 22,96444 

****352** RODRIGUEZ CAMARA JUDIT 22 4 1 22,96444 

****740** ROMEU BOSCH NURIA 25 0 2 27,77778 

****227** ROSADO CASSIN LUIS 18 3 6 18,89000 

****586** RUBIO REDON MARIA 14 8 5 12,59556 

****353** RULL GOMEZ ESTEBAN 22 4 1 22,96444 

****109** SALVADOR GOMEZ MARCOS 23 2 2 24,81556 

****101** SAN PEDRO MARIN ESPINOSA JUAN ANTONIO 23 3 1 24,44556 

****386** SANCHEZ TORNERO JUAN IGNACIO 19 4 4 19,63111 

****834** SANCHO FALCO RAQUEL 26 0 1 28,88889 



  

                                                                                    
 

3 

DNI APELLIDOS NOMBRE ACIERTOS ERRORES 
EN 

BLANCO 
PUNTUACIÓN 

****126** SANCHO IZQUIERDO M. CARMEN DOL. 17 9 1 15,55889 

****837** SANCHO TORRES MERCEDES 20 1 6 21,85222 

****256** SEGURA FERNANDEZ MARIA ANGELES 24 3 0 25,55667 

****095** SILLA SAFONT JUAN CARLOS 20 7 0 19,63222 

****234** SOLER CANTERO NAIARA 14 11 2 11,48556 

****552** SUESTA CARCEL Mª BEATRIZ 20 4 3 20,74222 

****892** TEMBL FERRAIRO MARTA 24 3 0 25,55667 

****615** TORREÑO MILLAN SERGIO 25 1 1 27,40778 

****690** TORRES GARCIA MARIA DEL MAR 19 4 4 19,63111 

****347** VAILLO MATEOS JOSE ANTONIO 9 8 10 7,04000 

****636** VIDAL BELTRAN ALEJANDRO 18 7 2 17,41000 

****450** VILLAR PEREZ ERIKA 20 1 6 21,85222 

 

De acuerdo con la base 15.3 de la presente convocatoria, podrán ser interpuestos por 

las personas interesadas los oportunos recursos en los casos y en la forma establecidos 

en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, LPACAP, y la Ley 29/1998, de 13 de julio, 

Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa. 

 

CONVOCATORIA FASE DE CONCURSO. 

Las bases de la convocatoria establecen lo siguiente:  

“10.A.3.- El órgano técnico de selección confeccionará una relación de resultados de la 

fase de oposición, ordenada de mayor a menor puntuación, con todo aquel personal que 

habiendo superado la fase de oposición tiene que pasar a la fase de concurso, para que 

en el plazo de cinco días hábiles presente, a través de la Sede Electrónica Municipal del 

Ayuntamiento de València, https://sede.valencia.es/sede/, apartado ‘Trámites’, 

‘Materias’, ‘Relación con la Administración’, ‘Aportación de documentación a 

solicitudes/expedientes ya en trámite por el Ayuntamiento o su Sector Público Local’ o 

accediendo al expediente correspondiente a través de Carpeta Ciudadana, escrito con 

la documentación justificativa de los méritos conforme a los Anexos II y III a valorar en 

esta fase, de acuerdo con los criterios establecidos en las presentes bases.” 

De acuerdo con lo anteriormente indicado, y una vez resueltas las diferentes 

alegaciones presentadas, este OTS aprueba por unanimidad, el listado que a 

continuación se detalla, correspondiente al personal aspirante que ha superado la fase 

de oposición del presente proceso selectivo.  
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RELACIÓN DE RESULTADOS DE LA FASE DE OPOSICIÓN, ORDENADA DE MAYOR 

A MENOR PUNTUACIÓN, CON TODO AQUEL PERSONAL QUE HABIENDO 

SUPERADO LA FASE DE OPOSICIÓN TIENE QUE PASAR A LA FASE DE 

CONCURSO. 

DNI APELLIDOS NOMBRE 
NOTA 

PRIMER  
EJERCICIO 

NOTA 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

CALIFICACIÓN 
FINAL FASE 
OPOSICIÓN 

****159** HERRERO SERRANO SARA 28,49094 30,00000 58,49094 

****834** SANCHO FALCO RAQUEL 26,98132 28,88889 55,87021 

****222** BADIA BENEDITO JOSE 25,28377 27,03778 52,32155 

****622** RODRIGO MIGUEL EVA 25,66075 26,29667 51,95742 

****901** NAVARRO GALLEGO LIDIA VERONICA 25,84925 25,92667 51,77592 

****974** IBAÑEZ FERRER MARIA VICENTA 25,09528 26,66667 51,76195 

****177** LUY SEREGUET JOAN 23,39774 27,77778 51,17552 

****740** ROMEU BOSCH NURIA 22,07604 27,77778 49,85382 

****993** LUY MARTINEZ BEGOÑA 24,90623 24,81481 49,72104 

****560** GARCIA LASIERRA MANUELA 28,49094 25,92667 49,51176 

****183** POLO CARBONELL MARIA DEL PILAR 23,58509 25,92667 49,51176 

****877** LOPEZ PEREZ SARA 22,26509 26,66667 48,93176 

****615** TORREÑO MILLAN SERGIO 21,51057 27,40778 48,91835 

****256** SEGURA FERNANDEZ MARIA ANGELES 23,02019 25,55667 48,57686 

****166** LEZA INFANTE DANIEL 21,50943 27,03778 48,54721 

****353** RULL GOMEZ ESTEBAN 25,09528 22,96444 48,05972 

****619** HARO BARRIONUEVO FRANCISCO 22,45472 25,55667 48,01139 

****683** PELAEZ MACIAS Mª ROSA 21,69962 25,92667 47,62629 

****109** SALVADOR GOMEZ MARCOS 21,69906 24,81556 46,51462 

****852** RODRIGO MARTINEZ JOSE MIGUEL 21,88755 24,07444 45,96199 

****101** SAN PEDRO MARIN ESPINOSA JUAN ANTONIO 20,94509 24,44556 45,39065 

****892** TEMBL FERRAIRO MARTA 19,62396 25,55667 45,18063 

****273** HERNANDEZ CUBERO MARIA 23,58566 20,74111 44,32677 

****147** GUILLEM ALFONSO CAROLINA 17,92642 26,29667 44,22309 

****713** GUTIERREZ MACHADO Mª DOLORES 20,94509 22,59333 43,53842 

****185** BALBASTRE ROGER JUAN MANUEL 21,13358 22,22333 43,35691 

****450** VILLAR PEREZ ERIKA 21,32094 21,85222 43,17316 

****669** NAVARRO ROMERO JAVIER 17,92642 25,18556 43,11198 

****699** HERRERA MARTINEZ ANA BELEN 21,51113 21,48222 42,99335 

****759** JURADO MARTI Mª CARMEN 19,62453 23,33444 42,95897 

****636** VIDAL BELTRAN ALEJANDRO 25,47226 17,41000 42,88226 

****792** MONTO SANCHIS JOSE SVEN 22,83113 19,63222 42,46335 

****235** MENDOZA GARCIA Mª VICTORIA 19,43660 22,96296 42,39956 

****439** MONFORT MARTINEZ DANIEL 19,05849 22,96444 42,02293 

****739** RODRIGO PUERTO ISMAEL 18,49189 22,96444 41,45633 

****702** GANGA LOPEZ ANA ROCIO 15,28358 25,92667 41,21025 

****552** SUESTA CARCEL Mª BEATRIZ 20,37906 20,74222 41,12128 

****555** CATALINA BLANCO AINHOA 19,24642 21,85222 41,09864 

****352** RODRIGUEZ CAMARA JUDIT 18,11434 22,96444 41,07878 

****676** GRANADO LLORENS SUSANA 17,54943 23,33444 40,88387 

****465** MONTO SANCHIS MARCOS 21,13245 18,89111 40,02356 
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DNI APELLIDOS NOMBRE 
NOTA 

PRIMER  
EJERCICIO 

NOTA 
SEGUNDO 
EJERCICIO 

CALIFICACIÓN 
FINAL FASE 
OPOSICIÓN 

****642** GONZALEZ SAMPEDRO AMPARO 20,00094 19,26000 39,26094 

****386** SANCHEZ TORNERO JUAN IGNACIO 19,43491 19,63111 39,06602 

****876** INAT ORTEL RAQUEL 19,24755 19,63111 38,87866 

****508** MACIA MARTIN ANA MARIA 16,22887 22,59444 38,82331 

****495** COLOMER GARRIGOS ANTONIO 20,37962 18,15000 38,52962 

****934** ALONSO MORCILLO JORGE LUIS 15,85132 22,22333 38,07465 

****394** PAEZ UTRERA MIGUEL 16,98340 20,74111 37,72451 

****572** DIAZ DE LA COBA SONIA 15,85075 21,85333 37,70408 

****902** COLOM LOZANO JOSE RAFAEL 20,94453 16,67000 37,61453 

****095** SILLA SAFONT JUAN CARLOS 17,92642 19,63222 37,55864 

****837** SANCHO TORRES MERCEDES 15,66340 21,85222 37,51562 

****179** CASERO GARCIA GUILLERMO 16,98396 19,63222 36,61618 

****804** COLOM SINISTERRA ANDREA 19,81358 16,67000 36,48358 

****311** NUÑO DE LA ASUNCION ANA Mª 15,28528 21,11222 36,39750 

****618** MARTINEZ ARNAU HECTOR 16,04038 20,00222 36,04260 

****690** TORRES GARCIA MARIA DEL MAR 16,22774 19,63111 35,85885 

****743** CUENCA ALONSO MARIA 17,54943 18,15111 35,70054 

****227** ROSADO CASSIN LUIS 16,79377 18,89000 35,68377 

****258** LOPEZ FERNANDEZ GUILLEM 15,66057 20,00222 35,66279 

****007** GARRIGOS FERRON ISABEL 17,35981 18,15000 35,50981 

****389** NAVARRO LOPEZ MINERVA 19,62283 15,55667 35,17950 

****017** MORAN BENITES IAN NAIM 16,22887 18,89111 35,11998 

****021** MOLINA MURILLO ALEJANDRO 15,66170 19,26000 34,92170 

****272** RAMIREZ BAUTISTA MARTIN 16,60585 17,40889 34,01474 

****126** SANCHO IZQUIERDO M.CARMEN DOL. 16,41679 15,55889 31,97568 

****439** GARCIA LASIERRA MANUELA 23,01906 15,18778 38,20684 

 

Dado que, de la relación anterior definitiva de la puntuación total obtenida, se 

desprenden las personas aspirantes que han superado la fase de oposición y, que como 

consecuencia de ello, pasan a la fase de concurso, el tribunal acuerda que, de 

conformidad con lo establecido en el apartado 10.B de las bases de la convocatoria, en 

el plazo de 5 días hábiles siguientes a la publicación del anuncio con las calificaciones 

finales obtenidas en la fase de oposición, las personas aspirantes señaladas deberán 

presentar por registro electrónico, la documentación justificativa de los méritos a valorar 

en la fase de concurso, junto a la hoja de autobaremación del Anexo III debidamente 

cumplimentada y firmada, de acuerdo con los criterios y forma establecidos en las bases 

de la convocatoria. 
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CRITERIOS PARA LA VALORACIÓN DE LOS MÉRITOS QUE SEAN PRESENTADOS 

POR LAS PERSONAS ASPIRANTES QUE HAN PASADO A LA FASE DE 

CONCURSO, CONFORME DETERMINAN LAS BASES DE LA CONVOCATORIA. 

Con carácter previo a la valoración de méritos, por parte de este OTS se establecen y, 

se acuerdan por unanimidad, varios criterios de interpretación y valoración respecto a 

determinados apartados de la fase de concurso, a saber: 

Criterios generales para la valoración de méritos: 

• Se comprobarán únicamente los méritos aportados por las personas candidatas 

debidamente acreditados documentalmente y los calificará conforme al baremo 

que figura en el Anexo II y la hoja de autobaremación del Anexo III. Se valorará 

con 0 puntos a las personas aspirantes que habiendo superado la fase de 

oposición NO aporten la hoja de autobaremación del Anexo III junto a la 

documentación justificativa de los méritos. 

• El OTS no seguirá valorando los méritos que consten relacionados por las 

personas aspirantes en la hoja de autobaremación del Anexo II de las bases de 

la convocatoria, una vez resulten superados los puntos máximos a obtener en el 

cualquiera de los apartados, sin perjuicio de que se si produjera alguna 

reclamación o alegación al respecto, se reevalúe el apartado o subapartado 

controvertido. 

Apartado 1. Méritos profesionales:  

• El OTS no valorará en ningún caso como mérito profesional, el periodo de tiempo 

trabajado como auxiliar de servicios a tiempo parcial, y que proceda de la bolsa 

de trabajo de auxiliar de servicios del OAM FDM que fue anulada por sentencia 

judicial, de acuerdo con lo establecido en las Sentencias nº 157/2013, de 28 de 

febrero, del Tribunal Superior de Justicia de la Comunidad Valenciana y nº 

487/2013, de 18 de julio de 2013, del mismo órgano jurisdiccional. 

• Para la valoración del apartado de méritos profesionales, en la equiparación de 

la categoría profesional objeto de la convocatoria (auxiliar de servicio en 

instalaciones deportivas), se tendrá en cuenta el grupo de clasificación 

establecido en el art. 76 del TREBEP o la categoría del Convenio Colectivo que 

le resulte de aplicación, así como las funciones desarrolladas en la plaza/puesto, 

según la descripción aportada por el personal aspirante. 
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Apartado 2. Méritos académicos y otros méritos: 

• Este órgano técnico de selección, establece como criterio general en el 

subapartado 2.2 “Titulaciones”, la valoración de todas las titulaciones 

académicas superiores y distintas a la presentada como requisito para acceder 

y que hayan sido acreditadas documentalmente por el personal aspirante, a 

razón de 2 puntos/titulación, habida cuenta que el referido subapartado 2.2 de 

las bases es el único en el que no aparece el término “Máximo” en su enunciado, 

a diferencia del resto de subapartados del apartado 2 “Méritos académicos y 

otros méritos”.  Por tanto, a criterio de este OTS el límite de valoración para este 

subapartado se encuentra establecido en el propio apartado 2, el cual refleja el 

siguiente enunciado: “2.- Méritos académicos y otros méritos: Hasta un máximo 

de 15 puntos”. Con ello, se da respuesta a consulta reiterada de interpretación 

que ha formulado el delegado sindical del FESEP, para una mayor transparencia 

a la valoración de los méritos en la fase de concurso, al establecer con carácter 

previo tanto este criterio como el resto de los previstos en la presente acta. 

Apartado 2.5. Cursos: 

• Respecto a los cursos de formación y perfeccionamiento sobre temática 

directamente relacionada con las funciones propias del puesto a proveer, el OTS 

acuerda atender al Anexo Manual de funciones del Convenio Colectivo de 

trabajo del OAM FDM publicado en el BOP Valencia núm. 221 de fecha 15 de 

septiembre de 2012. 

• Por otro lado, acuerda determinar que no resulta necesario acreditar la 

homologación de la formación cuando se trate de formación convocada u 

organizada por el OAM FDM, centros de formación de la Administración, 

Administración Pública o entidad del sector público o por la Universidad. 

• Cursos de reciclaje: el Tribunal acuerda valorar solo el conocimiento adquirido 

en uno de los cursos, sin perjuicio de las veces que haya sido necesario 

actualizarlo por diversas razones, pues el conocimiento adquirido es único y de 

otro modo se desvirtuaría el propio procedimiento de valoración de los méritos 

de los cursos de formación. Este criterio resultará igualmente aplicable en el 

resto de los apartados establecidos en las bases de la convocatoria. 

Apartado 2.6. Otros méritos: 

• El Tribunal acuerda determinar que la redacción del apartado de valoración 

2.6.1, subapartado de “Labores de mantenimiento. Puesta en funcionamiento y 
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limpieza de equipos e instalaciones de piscinas públicas de uso colectivo, 

durante los últimos tres años” cuando el baremo a seguir dice “de 1 a 3 meses” 

o “más de 3 meses”, debe interpretarse, como que no se permite prorratear la 

puntuación a asignar en este apartado, de manera que se otorgará la puntuación 

completa en el caso de acreditar las labores, con independencia del periodo de 

tiempo temporal abarcado, es decir, desde 1 mes hasta 3 meses completos o el 

periodo superior, descontando, en su caso, en dicho cómputo, el periodo de 

tiempo en situación de baja laboral. 

• El Tribunal acuerda no valorar en el apartado 2.6.2 “Capacitación en el uso de 

desfibriladores semiautomáticos externos (DESA)” de méritos del presente 

proceso de Auxiliar de Servicios, los certificados de capacitación en el uso de 

desfibriladores semiautomáticos externos (DESA), cuya validez haya caducado 

en la fecha de finalización del plazo de presentación de solicitudes de 

participación (30 de junio de 2023). 

Apartado 2.7. Vinculación deportiva: 

• Dado que algunas federaciones deportivas actualmente ya no expiden la licencia 

deportiva para obtener la condición de deportista federado, bastará la 

acreditación mediante certificado expedido por la federación deportiva 

correspondiente, en el que conste una antigüedad mínima de 24 meses 

ininterrumpidos e inmediatamente anteriores a la fecha de finalización del plazo 

de presentación de instancias (30 de junio de 2023). 

• Los certificados acreditativos de la licencia deportiva federativa se entenderán 

referidos a la temporada completa, con independencia de la fecha que figure de 

expedición o renovación en el certificado emitido. 

• Por último, se acuerda que, una vez superada la antigüedad mínima de 24 

meses ininterrumpidos e inmediatamente anteriores a la fecha de finalización del 

plazo de presentación de instancias, se acumulará la antigüedad acreditada, 

aunque haya una interrupción de una temporada deportiva o varias en el 

certificado. 

Valencia a 11 de septiembre de 2025. 

         


